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山 形 県 の 人 口 と 世 帯 数 （ 速報値 ）
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平成22年10月1日現在 の本県の人口は、 1,168,789 人　、
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※この資料は、平成22年10月25日に公表した10月1日現在推計人口について、
　平成22年国勢調査の速報値に基づき改訂したものです。

（参考）

改訂版



対前月 対前年同月
増減数 増減数

* H 2．10．1 1,258,390 607,041 651,349 ― ― 341,638
* H 7．10．1 1,256,958 607,316 649,642 ― ― 360,178
* H12．10．1 1,244,147 601,372 642,775 ― ― 377,049
* H17. 10．1 1,216,181 585,023 631,158 ― ― 386,728
  H18. 10. 1 1,207,513 580,370 627,143 △ 522 △ 8,668 388,647
  H19. 10. 1 1,198,710 575,542 623,168 △ 253 △ 8,803 390,238
  H20. 10. 1 1,189,152 570,705 618,447 △ 379 △ 9,558 391,156
  H21. 10. 1 1,179,964 565,931 614,033 △ 392 △ 9,188 392,000
       11. 1 1,179,577 565,811 613,766 △ 387 △ 9,153 392,101
       12. 1 1,178,955 565,542 613,413 △ 622 △ 9,259 392,173

  H22.  1. 1 1,178,474 565,291 613,183 △ 481 △ 9,149 392,207
        2. 1 1,177,784 564,968 612,816 △ 690 △ 9,002 392,180
        3. 1 1,177,193 564,701 612,492 △ 591 △ 9,032 392,037
        4. 1 1,174,030 563,137 610,893 △ 3,163 △ 8,650 391,368
        5. 1 1,173,162 562,753 610,409 △ 868 △ 8,613 392,763
        6. 1 1,172,613 562,484 610,129 △ 549 △ 8,610 392,855
        7. 1 1,172,140 562,270 609,870 △ 473 △ 8,712 392,890
        8. 1 1,171,762 562,113 609,649 △ 378 △ 9,028 392,967
        9. 1 1,171,454 562,015 609,439 △ 308 △ 8,902 393,079
 　※　10. 1 1,168,789 ― ― ― ― 388,670

表２  県人口と世帯数の推移

世 帯 数総　　数 男 女

[利用上の注意]

1.Ｈ18.10.1～Ｈ22.9.1の数値は、平成17年国勢調査人口及び世帯数(確定数)を基礎として、
　市町村から報告される住民基本台帳及び外国人登録法に基づく「増減数」(出生、死亡、
　転入、転出者)を加減して推計したものを掲載しています。

　ただし、Ｈ22.10.1は平成22年国勢調査人口及び世帯数(速報値) を掲載しています。

　そのため、平成22年9月1日現在の推計人口・世帯数に9月中の増減数を加減しても、平成22年10月
　1日現在の人口・世帯数にはなりませんので、ご注意ください。
　
2.「*」は国勢調査確定値です。「※」は国勢調査速報値です。
 

3.世帯数については､国勢調査と住民基本台帳の世帯のとらえ方に相違がありますので、利用に
　当たってはご注意ください｡

4.平成22年10月1日現在以降の男女別人口は、平成23年10月(予定)に総務省統計局から国勢調査
　確定数が公表された後に掲載します。
　
◆ 各月報を取りまとめ､毎年10月1日現在で｢山形県の人口と世帯数 ～山形県社会的移動人口調
　 査結果報告書～｣を刊行しておりますのでご利用ください｡また、平成21年の年報を山形県ホ
　 ームページに掲載しております。
　（http://www.pref.yamagata.jp/ou/somu/020052/）
　
                             山形県の人口と世帯数についての照会は、下記にお願いします。
 
                                      山形市松波二丁目８－１
                                      山形県総務部総合政策局統計企画課  生活統計班

                                      ＴＥＬ  ０２３－６３０－２１８６
                                      ＦＡＸ  ０２３－６３０－２１８５



平成22年10月1日現在

出　生 死　亡 増　減 転　入 転　出 増　減

総    数 1,168,789 767 1,080 △ 313 2,033 2,114 △ 81 △ 394 388,670 153
0 0 (1,074) (1,155) (△ 81) 0

市 部 計 923,864 627 840 △ 213 1,703 1,723 △ 20 △ 233 318,355 135
郡 部 計 244,925 140 240 △ 100 330 391 △ 61 △ 161 70,315 18

0 0 0 0 0
村山地域 563,300 361 451 △ 90 1,110 1,158 △ 48 △ 138 190,821 83
最上地域 84,329 54 87 △ 33 117 167 △ 50 △ 83 25,551 △ 8
置賜地域 226,989 151 235 △ 84 410 378 32 △ 52 74,507 54
庄内地域 294,171 201 307 △ 106 396 411 △ 15 △ 121 97,791 24

0 0 0 0 0
山 形 市 254,084 173 178 △ 5 519 532 △ 13 △ 18 96,624 85
米 沢 市 89,392 63 86 △ 23 181 156 25 2 32,987 20
鶴 岡 市 136,627 98 140 △ 42 159 177 △ 18 △ 60 45,496 3
酒 田 市 111,170 73 118 △ 45 169 174 △ 5 △ 50 38,944 12
新 庄 市 38,856 27 46 △ 19 62 96 △ 34 △ 53 13,009 △ 4
寒河江市 42,334 30 37 △ 7 78 75 3 △ 4 12,718 12
上 山 市 33,843 17 29 △ 12 79 69 10 △ 2 10,781 △ 3
村 山 市 26,820 16 28 △ 12 38 54 △ 16 △ 28 7,875 7
長 井 市 29,476 20 43 △ 23 46 44 2 △ 21 9,266 3
天 童 市 62,225 44 43 1 131 135 △ 4 △ 3 20,404 △ 19
東 根 市 46,412 35 31 4 141 139 2 6 14,379 △ 5
尾花沢市 18,961 11 29 △ 18 23 21 2 △ 16 5,332 4
南 陽 市 33,664 20 32 △ 12 77 51 26 14 10,540 20

0 0 0 0 0
山 辺 町 15,141 8 13 △ 5 22 20 2 △ 3 4,460 4
中 山 町 12,016 7 16 △ 9 19 25 △ 6 △ 15 3,423 4
河 北 町 19,949 9 12 △ 3 24 39 △ 15 △ 18 5,743 △ 3
西 川 町 6,269 2 11 △ 9 5 11 △ 6 △ 15 1,853 △ 5
朝 日 町 7,856 2 6 △ 4 6 12 △ 6 △ 10 2,312 2
大 江 町 9,229 3 12 △ 9 12 11 1 △ 8 2,690 0
大石田町 8,161 4 6 △ 2 13 15 △ 2 △ 4 2,227 0

0 0 0 0 0
金 山 町 6,366 6 4 2 7 3 4 6 1,703 2
最 上 町 9,849 5 9 △ 4 15 17 △ 2 △ 6 2,763 0
舟 形 町 6,164 3 3 0 6 9 △ 3 △ 3 1,661 1
真室川町 9,165 2 14 △ 12 10 13 △ 3 △ 15 2,632 △ 5
大 蔵 村 3,762 2 1 1 3 9 △ 6 △ 5 1,045 0
鮭 川 村 4,862 7 7 0 7 15 △ 8 △ 8 1,301 △ 3
戸 沢 村 5,305 2 3 △ 1 7 5 2 1 1,437 1

0 0 0 0 0
高 畠 町 25,030 17 30 △ 13 41 43 △ 2 △ 15 7,239 6
川 西 町 17,308 13 17 △ 4 28 24 4 0 4,743 4
小 国 町 8,863 2 11 △ 9 7 9 △ 2 △ 11 3,034 0
白 鷹 町 15,313 10 14 △ 4 18 24 △ 6 △ 10 4,465 5
飯 豊 町 7,943 6 2 4 12 27 △ 15 △ 11 2,233 △ 4

三 川 町 7,731 5 10 △ 5 13 16 △ 3 △ 8 2,140 △ 3
庄 内 町 23,158 13 25 △ 12 34 18 16 4 6,603 9
遊 佐 町 15,485 12 14 △ 2 21 26 △ 5 △ 7 4,608 3

 表３  市町村別人口と世帯数

世帯数
増減

自 然 動 態 社 会 動 態
総 増 減 ※ 世 帯 数※　総　　数

【社会動態について】
  社会動態の数値は、県内転出入と県外転出入の合計
  ただし、(  )内は県外転出入のみの数値

【項目について】
 ※は国勢調査速報値です。
 ｢自然動態｣｢社会動態｣｢総増減｣｢世帯数増減｣は9月中の増減数で、参考までに掲載しています。
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